Albert did not believe that the pure speculative knowledge man seeks belongs to this soul in this life, except perhaps fleetingly.

principium et causa formalis rei, ex quo multa formantur. Illud autem quod est *in re*, natura rei est, sicut forma natura rei dicitur: sed ab alia est natura, et ab alia universale. Natura enim rei per hoc quod est rei quidditas est et essentia: universale autem per hoc quod ponitur essentialis similitudo subjectorum. *Post rem* autem universale est abstractionis. Illud enim non est universale nisi abstractione: non abstrahitur autem nisi rebus existentibus a quibus abstrahitur. Hoc autem universale, universale dicitur per relationem ad multos: et ideo istud universale a Philosopho accidens dicitur: ab accidentalibus enim relatione naturae simpliciter accidit quod multis est." *Ethioorum*, 1. I, t. v, c. 12, Vol. VII, pp. 72-73.

"... Plato posuit in omni re triplex esse universale. Unum quidem *ante rem*, quod erat causa rei formalis secundum esse praecedens, quia separatum ipsum esse posuit. Secundum *in re*, quod erat forma adhaerens ei una in multis et de multis: et hoc unum dixit Plato in essentia unum et in esse naturae et formae in omnibus. Aristoteles autem in ratione dixit unum, et in essentia et esse plura. Tertium autem dixit esse *post rem*. Quod est intentio universalis in anima: et sic dixit etiam quod anima communis et universalis erat ante omnes animas, et erat causa ipsarum per quam habent diffiniri et esse: et secundum hoc esset una universalis illius. ratio de omni anima. Et hoc esse non potest, quia in *philosophia prima* habet ostendi id universale nullum esse omnino, sed omne universale ut universale sumptum esse aut nihil rei procedens rem, aut esse post rem, sicut est intentio abstracta de particularibus." *De Anima*, 1. I, t. i, c. 4, Vol. V, pp. 124. See also *Metaphysioorum*, 1. V, t. vi, c. 5, Vol. VI, pp. 361-62; 1. VII, t. v, c. i, Vol. VI, pp. 472-73.

¹³ Est autem aliud impedimentum theoriae veritatis ex ipso modo natiuitatis: quoniam licet homo secundum quod homo solus intellectus sit, tamen intellectus in homine secundum esse trahitur ab imaginatione et sensu et aliis corporeis virtutibus non sinentibus eum pure contemplari theoriam veritatis." *Metaphysioorum*, 1. II, t. i, c. 12, Vol. VI, p. 130.

However, it is this effort to explain how the natural soul can achieve contemplation in a perfect state at all that Albert, like Aristotle, sought to demonstrate a permanency of soul without the body. Further, we should note again that this is not the specifically Christian question of the resurrection of the composite body and soul, but the Greek question which, like the Christian discussion of the status of the soul after death and before the resurrection, sought to define man in terms of what becomes of man immediately after death.